
 زردی نوزادی چیست ؟

بیماری شایع و اکثراٌ خوش خیم دوره نوزادی می  

باشد. این بیماری واگیردار نیست و بروز و شدت آن 

 ارتباط  با رژیم غذای  یا عفونت ندارد.
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 چرا نوزادان زردی م  گیرند ؟

علت بروز زردی معمولا تغییرات  است که در چنید 

روز اول زندگ  برای سازگاری جنین با زنیدگی  

 خارج رحم  اتفاق م  افتد.

زردی نوزادی معمولا خودبخود برطرف م  شیود 

ول  درمان نکردن آن اگر از حد مشخص  که برای 

هر نوزاد  مقدارش متفاوت است ، بالاتر رود و یا اگر 

به دلیل یک بیماری دیگر باشد، م  تواند بیاعی  

 ایجاد آسیب مغزی در نوزاد شود.

 

 

 زردی نوزاد چگونه درمان م  شود؟

هدف از درمان زردی جلوگیری از آسیب مغزی در 

نوزاد م  باشد. طول درمان در مورد هر نیوزادی 

متفاوت است و به عوامل  مانند سن نوزاد ، وزن 

نوزاد ، سن حاملگ  مادر ، گروه خون  مادر و نوزاد 

 و رسیده بودن یا نارس بودن نوزاد بستگ  دارد.

در درمان زردی از نور درمان  استفاده م  شیود. 

که برای این کار از لامپهای  استفاده م  شود که با 

 مهتاب  های معمول  تفاوت دارد.

به دلیل حساس بودن چشم و ناحیه تناسل  ، بیایید 

 .این مناطق در ط  نور درمان  پوشیده شده باشند

 

 

 

 

 

در ط  درمان باید به طور مرتب از نوزاد آزمیایی  

خون گرفته شود. این کار اگرچه خوشایند نیست ، ول  

ضروری است تا پزشک بتواند در مورد طول درمیان 

 تصمیم مناسب  بگیرد.

در ط  درمان به فواصل مختلف  مقدار زردی نیوزاد 

 چک م  شود.

بعد از کاه  مقدار زردی نوزاد به مقدار ب  خطر ، 

نور درمان  قطع م  شود و با فاصله زمان  چند ساعت 

مجددا  آزمای  خون جهت اطمینان از افزای  نیافتن 

 زردی انجام م  گردد.

گاه  بعض  از نوزادان به سرم یا داروهای خاص نیاز 

پیدا م  کنند. در مواردی ممکن است  به تعویض خون 

 نیاز باشد  ، که لزوم آن را پزشک تعیین م  کند.

 

 

 



 توصیه های  که باید در حین نور درمان  رعایت کنید :

  از دادن موادی مانند ترنجبین ، شیر خشیک و

 نظیر این مواد به نوزاد خودداری کنید.

  رژیم غذای  مادر در کاه  زردی نوزاد تاثیری

 ندارد.

  تاب  نور به پوست نوزاد باع  کاهی  زردی

 نوزاد م  شود.

  در ط  نور درمان  ، نوزاد را  طوری  جابجیا

 کنید که نور به همه جای بدن او بتابد.

  ممکن است در ط  درمان ، نوزاد کم  بیحیال

به نظر برسد تا اجابت مزاج شل داشته باشد ، که 

 معمولا اهمیت  ندارد.

  طول مدت درمان و بستری نوزاد در بیمارستان

به نتیجه آزمایشات و نظر پزشک معالج بستگی  

دارد. پس در این مورد با حوصله و شکیبا باشید 

 و تصمیم گیری را به عهده پزشک معالج برسد.
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